1

Профсоюз работников народного образования и науки ЧР

ПРОТОКОЛ №1
Отчетно-выборного профсоюзного собрания МБОУ «СОШ №60»

«25» апреля 2014г.                                    г. Грозный

Всего членов состоящих на учете в первичной профорганизации       216
Количество присутствующих на собрании           124
Количество отсутствующих на собрании             92
Из них по уважительной причине(на больнич. декрет. отп.)                  38

Председатель собрания – Басханова А.У.
Секретарь собрания –  Арсанова Д.А.
Приглашенные :
1) Джамбулатов Салавди Ахмедович - методист рессовета.
2) Саламов Мовлен Магометович-работник методического кабинета  ОПЧР
3) Мусаев Зайнди Айдиевич-представитель рессовета по г.Грозный
4) Алиева Роза Адамовна- уполномоченный рессовета по Ленинскому району
    г.Грозный.

Члены рабочего президиума собрания:
1) Хаджиев С.М.- директор  МБОУ «СОШ №60» .
2) Болатмурзаева Т.С.-завуч по УВР.
3) Закаева Е.И.-учитель русского языка и литературы.
4) Сайтаева З.Я.-учитель технологии.

Повестка дня:
1.Отчет о работе профсоюзного комитета за период с 21.04.2011 по

25.04.2014
2.Отчет о работе ревизионной комиссии.
3.Выборы председателя первичной профорганизации.
4.Выборы профкома.
5.Выборы ревкомиссии.

2

6.Выборы уполномоченного профсоюзной организации по охране труда.
7.Выборы делегата на республиканскую конференцию Профсоюза.

 1. Слушали:

1. Доклад председателя первичной профорганизации МБОУ «СОШ №60»
Басхановой А,У. «Отчет о работе профкома за период с 21.04.2011 по
 по 25.04.2014»

(доклад на 5 листах прилагается)
2. Слушали:

2. Отчет о работе ревкомиссии. Председатель ревкомиссии – Закаева Е.И.
(доклад на 1 листе прилагается).
По отчетным докладам профсоюзного комитета и ревизионной комиссии
в прениях ВЫСТУПИЛИ:

1.Хаджиев С.М. Он предложил принять работу профкома

удовлетворительной, так как профком школы работает активно по всем
вопросам, касающихся прав и интересов работников школы. Признал заслугу
комитета по составлению и проверке таких локальных актов, как
коллективный договор, соглашение по охране труда, положение о доплатах и
надбавках сотрудникам школы. Он отметил, что в дальнейшем
администрация и профком продолжат работу в этом направлении.

2.Ахтаева Р.М.    Она в своем выступлении отметила хорошую работу
кредитного фонда, что 11 членов кредитного фонда уже взяли кредиты в
размере от 10 до 30 тысяч рублей. Многие из них поправили свое здоровье за
счет кредита. Также предложила кандидатуру Басхановой А.У. на место
председателя первичной профсоюзной организации.

Слушали: Хадашеву Ф.А  «О проекте постановления профсобрания»
(проект постановления на 1 листе прилагается).
Постановили: Постановление отчетно-выборного собрания принять.
Голосовали: «за» 124 чел.
     «против» 0 чел.
     «воздержались» 0 чел.

Доклад  ревкомиссии  утвердить
Голосовали «за»  124 чел.
    «против» 0 чел.
    «воздержались» 0 чел.

3

3.Слушали:
О выборах председателя первичной профорганизации школы учителя
английского языка - Хумпарову Р.М. Поступило предложение избрать
председателем ППО Басханову А.У.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Провести выборы открытым голосованием.
2. Избрать Басханову А.У.

Голосовали «за»  124 чел.
    «против» 0 чел.
    «воздержались» 0 чел.

4.Слушали:
Учителя английского языка - Бахаеву М.Б о выборах профкома. Предлагается
избрать профком в количестве 9 человек.
 После обсуждения решили: избрать профком в составе 9 человек:

1. Басханова А.У. – председатель ППО.
2. Езидова М.И. – учитель родного языка и литературы.
3. Хадашева Ф.А. – учитель начальных классов.
4. Косумова М.М. – учитель начальных классов.
5. Закаева Е.И. – учитель русского языка и литературы.
6. Сатиханова А.К.- профгрупорг  техперсонала.
7. Арсаева Д.А. – учитель русского языка и литературы.
8. Битимирова Э.А. – воспитатель.
9. Токаева А.А. -  учитель начальных классов.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать в состав комитета профсоюза, названных членов
профсоюза.
Голосовали: «за»  124 чел.
     «против» 0 чел.
     «воздержались» 0 чел.

5.Слушали:
Учителя математики Мустапаеву Х.Х о выборах ревкомиссии в количестве
3-х человек.
ПОСТАНОВИЛИ: избрать ревкомиссию в следующем составе:
1. Закаева Е.И..– председатель ревкомиссии.
2. Исмаилова М.Х. – член комиссии.

4

6.Слушали:
О  выборах уполномоченного по охране труда.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать уполномоченным профсоюзного комитета по
охране труда Арсанукаева З.Р. – учителя информатики.
Голосовали: «за»  124 чел.
     «против» 0 чел.
     «воздержались» 0 чел.
7.Слушали:
О выборах делегата на республиканскую конференцию Профсоюза.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать делегатом на республиканскую конференцию
Профсоюза – Басханову А.У.(председатель ППО).
Голосовали: «за»  124 чел.
     «против» 0 чел.
     «воздержались» 0 чел.

Председатель первичной
профсоюзной организации:                                  _______ Басханова А.У.

Секретарь собрания:                                             _______Арсанова Д.А.